ПРОТОКОЛ
совещания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском

крае по развитию биоресурсного комплекса от 09.06.2021 года
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский

15.06.2021 28.01-13/8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Министра рыбного хозяйства Камчатского края –

начальник отдела по рыболовству
РЫЖКОВА Я.М.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)
____________________________________________________________________

1. О рассмотрении и согласовании прогноза потребности рынка труда
Камчатского края в специалистах различных направлений на 2021-2027 годы

(ОКВЭД 03. «Рыболовство и рыбоводство»)
____________________________________________________________________

(Рыжкова Я.М., Коростылев Д.А., Костенец М.С., Галицын В.М.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о заявленной рыбохозяйственными
организациями потребности специалистов различных направлений в сфере
рыбохозяйственного комплекса Камчатского края.

1.2. Согласовать прогноз потребности рынка труда Камчатского края в
специалистах различных направлений на 2021-2027 годы по ОКВЭД
03. «Рыболовство и рыбоводство».
____________________________________________________________________

2. Об отчете о деятельности отраслевой группы Инвестиционного совета в
Камчатском крае по развитию биоресурсного комплекса за 2020 год

____________________________________________________________________
(Рыжкова Я.М., Казнова А.В., Коростылев Д.А., Костенец М.С.,

Галицын В.М., Бугаев А.В., Балахнина С.В., Масенкова И.С.)

2.1. Принять к сведению информацию и.о. начальника отдела экономики и
аналитики Министерства рыбного хозяйства Камчатского края Казновой А.В. о
деятельности отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по
развитию биоресурсного комплекса в 2020 году.

2.2. Рекомендовать Министерству рыбного хозяйства:

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2AD8708B8BAC04358365C3E174A0877BB1E3B94F
Владелец: Рыжкова Яна Михайловна
Действителен с 12.04.2021 по 12.07.2022

- совместно с отраслевым бизнес сообществом проработать вопрос,
связанный с оказанием мер государственной поддержки в 2021 году
рыбохозяйственным организациям Камчатского края;

- оказать содействие рыболовецкому колхозу им. В.И. Ленина в решении
вопроса о применении льготной процентной ставки в 2021 году в отношении
кредитных обязательств перед ПАО «Сбербанк» в рамках Соглашения о
повышении конкурентоспособности, заключенного с Минсельхозом России.

Срок – до 18.06.2021.

Заместитель Министра -
начальник отдела по
рыболовству

       Я.М. Рыжкова

Приложение к протоколу
совещания отраслевой группы
Инвестиционного совета в
Камчатском крае по развитию
биоресурсного комплекса
от 09.06.2021 года

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

1. БАЛАХНИНА
Светлана Валерьевна

- заместитель управляющего Камчатского
отделения № 8556 ПАО Сбербанк России

2. БУГАЕВ
Александр Викторович

- заместитель директора по научной работе
ФГБНУ «КамчатНИРО»

3. ГАЛИЦЫН
Владимир Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки

4. ГАМАЮНОВ
Андрей Николаевич

- начальник операционного офиса ПАО
СКБ Приморья «Примсоцбанк»
в. г. Петропавловске-Камчатском

5. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- президент Торгово-промышленной палаты
Камчатского края, заместитель
председателя НО «Региональное
отраслевое объединение работодателей
«Союз рыбопромышленников и
предпринимателей

6. КОСТЕНЕЦ
Михаил Сергеевич

- заместитель генерального директора по
работе с инвестиционными проектами АО
«Корпорация развития Камчатки»

7. КОШКАРЕВА
Людмила Александровна

- начальник отдела аналитической работы и
мониторинга водных биологических
ресурсов Северо-Восточного
территориального управления
Федерального агентства по рыболовству

8. МАЙОРОВ
Андрей Владимирович

- директор Камчатского Регионального
Филиала АО «Россельхозбанк»

9. КАЗНОВА
Анастасия Викторовна

- и.о.  начальника отдела экономики и
аналитики Министерства рыбного
хозяйства Камчатского края

10. ИСТОМИНА
Ирина Михайловна

- консультант отдела экономики и
аналитики Министерства рыбного
хозяйства Камчатского края

11. МАСЕНКОВА
 Инна Семеновна

- заместитель начальника отдела
инвестиционной политики Министерства
инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края